



ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول : علی متقیان
- سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۵۴۱۳۳ • شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۴۱۳۵۰
- امور مشترکین: ۸۸۵۲۱۹۵۴ - ۸۸۵۴۱۳۵۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸۸-۱۵۸۷۵

مدافع اسپانیا: از حذف رونالدو ناراحت شدم

تصمیم‌های دوران حرفه‌ای خود دانست. لاپورت گفت با وجود انتقادهای فراوان، هرگز از این تصمیم پشیمان نشده و امروز احساس می‌کند بهترین انتخاب ممکن را انجام داده است. این مدافع ۳۲ ساله معتقد است حواشی پیرامون پرونده تغییر ملیتش بیش از اندازه بزرگ شد و بازیکنان زیادی پیش از او چنین مسیری را طی کرده‌اند.

چهره‌های فوتبال جهان بوده و طبیعی است که پایان حضور او در جام جهانی برای بسیاری از فوتبال‌دوستان ناراحت‌کننده باشد. با این حال، لاپورت تأکید کرد پس از پایان آن مسابقه، بازیکنان اسپانیا تمام تمرکز خود را روی مسیر خودشان در این رقابت‌ها گذاشتند. او همچنین درباره تصمیم جنجالی اش برای تغییر تیم ملی از فرانسه به اسپانیا صحبت کرد و این انتخاب را یکی از سخت‌ترین

آمریک لاپورت مدافع تیم ملی اسپانیا، از ناراحتی خود بابت حذف پرتغال و پایان احتمالی مسیر کریستیانو رونالدو در جام جهانی صحبت کرد. لاپورت که سابقه‌همبازی بودن با رونالدو در النصر عربستان را دارد، تأکید کرد که این ستاره پرتغالی جایگاهی ویژه در تاریخ فوتبال دارد و دیدن حذف او از این رقابت‌ها برایش اتفاقی تلخ بوده است. مدافع اسپانیا گفت رونالدو سال‌ها یکی از مهم‌ترین

انگلیس از آرژانتین سبقت گرفت، فرانسه همچنان در اوج

چهار شگفت‌انگیز

گزارش یک

ایمان گودرزی

خبرنگار

با نزدیک شدن به ایستگاه نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۲۶، رقابت‌ها به اوج رسیده و رسانه‌های معتبر ورزشی آخرین به‌روزرسانی از زنجیر قدرت تیم‌های باقی‌مانده را منتشر کرده‌اند. در این رده‌بندی که نگاه کارشناسان را به خود جلب کرده، فرانسه با اقتدار جایگاه نخست را حفظ کرده، اما حساس‌ترین تغییر، سبقت گرفتن سه‌شیرهای انگلیس از آرژانتین قهرمان جهان است. نمایش نه‌چندان درخشان اما نتیجه‌گرایی انگلیس مقابل نروژ، در کنار عملکرد پراسترس آرژانتین برابر سوئیس، باعث شد تا دو تیم جای خود را در این جدول عوض کنند. در سوی دیگر، صعود خیره‌کننده بلژیک و سقوط آزاد مراکش، از دیگر نکات قابل تأمل این زنجیرنگ است؛ جایی که هر تیم با توجه به عملکردش در مرحله حذفی، جایگاه جدیدی به دست آورده است.

فرانسه: اتکا به ستاره‌ها در شب خاموشی مراکش

تیم دیدیه دشان باز هم ثابت کرد که برای قهرمانی نیازی به ارائه بازی‌های تماشاکار نیست؛ بلکه تکیه بر کیفیت فردی ستاره‌هایش کافی است. مراکش اگرچه تا یک ساعت موفق شد خط حمله فرانسه را مهار کند، اما نفوذ بی‌مثال کیلیان امباپه و حرکات هوشمندانه عثمان دمبله، سرانجام قفل دفاع چندلایی حریف را گشود. فرانسه با وجود اینکه مالکیت توپ بالایی نداشت، اما در لحظات حساس، با قدرت تمام ظاهر شد و همچنان به عنوان خطرناک‌ترین تیم تورنمنت شناخته می‌شود.

اسپانیا: ناجی از روی نیمکت و وارثان تیکی‌تاکا

اسپانیا نیز مانند همیشه، با حفظ فلسفه مالکانه و پاسکاری‌های کوتاه، موفق شد

جام جهانی ۶۴ تیمی به طور جدی بررسی می‌شود

کاسبی جدید اینفانتینو!

سپتامبر ۲۰۲۵ از سوی تعدادی از مدیران ارشد فوتبال آمریکای جنوبی به فیفا ارائه شد. اینفانتینو در گفت‌وگو با رسانه سوئیسی «بلوون» گفت: «این موضوع قطعاً پس از جام جهانی در کمیته‌های مربوطه بررسی و درباره آن بحث خواهد شد.»

رئیس فیفا با دفاع از این ایده افزود: «هر کشوری باید رویای حضور در جام جهانی را نداشته باشد. کیفیت تیم‌ها در سراسر جهان هر روز در حال افزایش است و اگر کشورهای کوچک‌تر فرصت حضور در این رقابت‌ها را نداشته باشند، انگیزه خود را برای پیشرفت از دست می‌دهند.»

او همچنین افزایش تعداد تیم‌ها به ۴۸ در جام جهانی ۲۰۲۶ را «صدرصد موفقیت‌آمیز» توصیف کرد؛ هرچند این تغییر با انتقاد برخی مربیان از جمله کارلوس کی‌روش، سرمربی غنا، روبه‌رو شده است. کی‌روش معتقد بود این تصمیم ارزش رقابت‌های مسابقات بین سال‌های ۱۹۹۸ تا ۲۰۲۲ شد. با این حال، احتمال افزایش دوباره تعداد تیم‌ها مطرح شده است.

جام جهانی ۲۰۳۰ به مناسبت صدمین سال برگزاری این رقابت‌ها، در شش کشور و سه قاره برگزار خواهد شد. اروگوئه، آرژانتین و پاراگوئه هر کدام میزبان یک مسابقه افتتاحیه خواهند بود و سایر دیدارها میان مراکش، پرتغال و اسپانیا تقسیم می‌شود.

پیشنهاد برگزاری جام جهانی ۶۴ تیمی نخستین بار در

بلژیک و سوئیس: حسرت در آستانه شگفتی‌سازی

بلژیک با وجود باخت برابر اسپانیا، نمایشی فوق‌العاده ارائه داد و ثابت کرد فاصله چندانی با مدعیان ندارد. ژرمنی دوکو و کوین دی‌بروینه هالند خشتی می‌شود طراحی کند و عملاً فاحش سنه لامنس، جانشین تیبو کورتوا، روی یک شوت از راه دور، همه‌چیز را تغییر داد. این دوره‌باز که از پایان فصل باشگاهی هیچ بازی رسمی انجام نداده بود، توپ برگشتی را به کام میکل مرینو انداخت تا اسپانیا به پیروزی برسد. از سوی دیگر، سوئیس با نمایشی هوشمندانه و پرس منظم، آرژانتین را به ستوه آورد اما کارت قرمز بحث‌برانگیز امبولو به دلیل شیه‌سازی، آنها را از شانس تاریخی محروم کرد.

قهرمان جهان اگرچه صعود کرد، اما بار دیگر نمایشی

پرس استرس داشت. میسی این بار گل نزد و این خولیان آلوارس بود که با یک گل دیدنی، طلسم بازی را شکست. آرژانتین در تمامی مراحل حذفی، برای پیروزی به دردرس افتاده و سبک بازی آنها چنان نفسگیر است که لاندنر و پارس پس از بازی لعنه‌آمیز گفت: «انگار اگر رنج نکشیم، پیروزی ارزشی ندارد.» سوئیس که تا پیش از اخراج جنجالی بریسل امبولو، عملکردی کم‌نقص و تاکتیکی عالی داشت، از آرژانتین را تحت فشار قرار داد اما در وقت‌های اضافه و با ۱۰ نفره شدن، تاب نیاورد و با حسرت وداع کرد.

یکی از دلایل اصلی حمایت کشورهای آمریکای جنوبی از این طرح، محدودیت‌های میزبانی فیفاست. با توجه به اینکه جام جهانی ۲۰۳۰ به صورت مشترک میان اسپانیا، پرتغال، مراکش، اروگوئه، آرژانتین و پاراگوئه برگزار می‌شود، آمریکای جنوبی طبق قوانین فعلی تا دست‌کم سال ۲۰۴۲ نمی‌تواند دوباره میزبان این رقابت‌ها باشد زیرا هر قاره تنها هر سه دوره یک‌بار اجازه میزبانی دارد.

در نتیجه، آمریکای جنوبی طی بازای ۶۴ ساله فقط یک‌بار، یعنی در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، میزبان اصلی این مسابقات بوده است.

حامیان طرح ۶۴ تیمی معتقدند افزایش تعداد تیم‌ها می‌تواند سهم کشورهای آمریکای جنوبی در میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ را نیز بیشتر کند؛ به‌طوری‌که اروگوئه، آرژانتین و پاراگوئه به جای میزبانی تنها یک مسابقه، بتوانند میزبان یک گروه کامل از رقابت‌ها باشند.

چه کسانی با جام جهانی ۶۴ تیمی مخالف هستند؟

منتقدان معتقدند افزایش تعداد تیم‌های جام جهانی به ۶۴ تیم، ارزش رقابت‌های مقدماتی را کاهش می‌دهد. با این فرصت، بیش از یک چهارم از ۲۱۰ تیم ملی عضو فیفا به مرحله نهایی راه پیدا می‌کنند و بسیاری از مسابقات انتخابی عملاً اهمیت خود را از دست خواهند داد. این نگرانی به‌ویژه در آمریکای جنوبی پررنگ است؛



جایی که از ۱۰ تیم عضو کونمبول، در فرمت ۴۸ تیمی فعلی، شش تیم مستقیماً به جام جهانی صعود می‌کنند و یک سهمیه دیگر نیز از طریق پلی‌آف در دسترس است.

از جمله مخالفان سرشناس این طرح، الکساندر چفرین، رئیس یوفا است که در آوریل امسال این پیشنهاد را «ایده‌ای بد» توصیف کرد و هشدار داد افزایش تیم‌ها، هم به کیفیت خود جام جهانی لطمه می‌زند و هم رقابت‌های مقدماتی اروپا را بی‌ارزش می‌کند.

ویکتور مونتایلیانی، رئیس کنفدراسیون فوتبال آمریکای شمالی، مرکزی و کارائیب (کونکاکاف) نیز این دیدگاه همسو است و تأکید کرده که برگزاری جام جهانی ۶۴ تیمی «ایده خوبی نیست».

3



یوهان مانزامبی، بازیکن تیم ملی سوئیس، با وجود حذف از جام جهانی و مصدومیتی که او را از میدان دور نگه داشت، پیراهن لیونل مسی را از اسطوره خود هدیه گرفته بود. آرژانتین با برد مقابل سوئیس باید در نیمه‌نهایی به مصاف انگلیس برود و در سمت دیگر برنده بازی اسپانیا-فرانسه پای دیگر فینال را مشخص خواهند کرد.

2



لیونل اسکاوتی، سرمربی تیم ملی آرژانتین، با تمجید از لیونل مسی، از خاطرات نخستین حضور این فوق‌ستاره در اردوی آلی‌سلستس تأثیر بی‌نظیر او بر تیم ملی سخن گفت. اسکاوتی با اشاره به جام جهانی ۲۰۰۶ گفت: «آن زمان لئو فقط ۱۸ سال داشت. در اردوی تیم مشغول بازی با پلی‌استیشن بود؛ آرام، خجالتی و با چهره‌ای کودگانه، اما استعدادی که از همان روزها مشخص بود از سیاره‌ای دیگر آمده است. همه می‌دانستیم کاری که مسی با توپ انجام می‌دهد عادی نیست. هر لمس توپش بیشتر از هزار کلمه حرف داشت و با وجود کم‌حرف بودن، همه ناخودآگاه دنبالش می‌رفتند.»

عکس نوشت

1



کریستیانو رونالدو که پس از حذف پرتغال از جام جهانی ۲۰۲۶ باچشماتی اشکبار زمین‌مسابقه را ترک کرده بود، حالا نخستین تصویری پس از پایان این تورنمنت را منتشر کرده است. فوق‌ستاره پرتغالی در آخرین حضور عمومی خود، همراه با دوستانش در یک زمین پدل دیده شد و لحظاتی صمیمی را دور از هیاهوی فوتبال سپری کرد. رونالدو پس از پایان جام جهانی، به جای حضور در برنامه‌های رسانه‌ای، ترجیح داد مدتی را به استراحت و ریکاوری اختصاص دهد و حضورش در زمین پدل، نشانه‌ای از آغاز این دوران است.